令和４年６月吉日
各位

公益社団法人　大分県言語聴覚士協会
地域活動推進部　児玉　将人

第４回大分県言語聴覚士研修会の開催（案内）
～言語聴覚士のためのキャリアアップ講座　自分らしく働くために～

拝啓
すがすがしい初夏の季節となりました。皆様におかれましては、ご清祥のこととお慶び申し上げます。平

素より当協会の活動に対し、格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
　この度は、言語聴覚士のキャリアアップをテーマに研修会を開催致します。様々な業界で謳われている
「キャリアアップ」。言語聴覚士として大切な「臨床力」を高めるために精進（勉学・資格取得など）する
こともキャリアアップに繋がります。一方で、言語聴覚士にとって「キェリアアップ」とは何なのか？自分の
目指す「立場」「働き方」がある上で、今この瞬間をどう行動していくべきなのか？ST業界の現状とこれま
での歴史を通じて、経験のあるシンポジストの意見交換から、これからの「自分らしい働き方」を見つける
きっかけなればと考えております。若手の方、各職場で指導・管理職を担われている方、多くの方の参加をお
待ちしております。
皆様の参加を、心よりお待ちしております。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

記

開催日時：令和４年６月３０日（木）　１９：００～２１：００
開催方法：ハイブリット型（場所：J:com  ホルトホール大分３０２会議室＋オンライン）
内　　容：言語聴覚士のためのキャリアアップ
　　　　　1．プレゼンテーション（若手の立場から）：飛弾大星氏（所属：天心堂へつぎ病院）
　　　　　2．シンポジウム（４人のシンポジスト）
講　　師：森淳 一　（所属：言語リハビリテーションセンター　言の葉）
　　　　　木村 暢夫（所属：JCHO 湯布院病院）
　　　　　中村 太一（所属：言語リハビリテーションセンター　言の葉）
　　　　　中嶋 将人（所属：大分こども療育センター）
対  象  者：言語聴覚士
参  加  費：【大分県言語聴覚士協会会員（会費納入済）】　無料
　　　　　 【大分県言語聴覚士協会非会員】　4,000円
　　　　　※上記以外の方はQRコードより申し込みの上、運営にメールにてお問合せください。
　　　　　※参加申し込み後、協会加入の有無（未納含む）を確認させて頂きます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　【問い合わせ先・申し込み先】
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　公益社団法人　大分県言語聴覚士協会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　地域活動推進部：児玉　将人
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　Fax：097-529-8109
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　Mail：oita.st.area.activity@gmail.com【申し込みQRコード】